
 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 

СЕЛА  ЛЬВОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ  ЧЕРНЫШОВА АНДРЕЯ ДЕНИСОВИЧА 

ИНН 2348019050 

353260, Краснодарский край, Северский район, 

с. Львовское, ул. Советская , 80. Телефон: (8-266) 3-75-60 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

      

 31.08.2020 г                                     с.Львовское                                    № 384 

 

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

МБОУСОШ №27 с.Львовского МО Северского имени Чернышова А.Д. 

 

 Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», 

Федеральным законом от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», письмом Министерства  образования науки  и  

молодежной  политики Краснодарского  края от 19 июля 2019 года № 47-01-

13-14677/19 «О  недопущении незаконных  сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся»,  приказом  управления  

образования администрации муниципального  образования  Северский  район 

от 29.07.2019 года №1197  «О  недопущении  незаконных  сборов денежных  

средств с  родителей  обучающихся», приказываю: 

 

1. Запретить работникам школы сбор наличных денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

2. Запретить учителям приобретение рабочих тетрадей по предметам и 

учебников за счёт денежных средств родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

3. Не допускать принуждения со стороны работников школы и 

родительской общественности к внесению благотворительных средств 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

4. Не допускать репетиторство педагогов со своими учениками и 

использование школьных площадей для репетиторства. 

5. Классным руководителям 1-11-х классов: 

5.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся 

информацию о запрете сбора наличных денежных средств. 

5.2. Провести дополнительную разъяснительную работу с родительской 

общественностью о недопущении неправомочных действий органов 




